
COMUNE DI GALLIO - DELIBERA DI GIUNTA N. 8 DEL 25-01-2023 - pag. 1/3 

 

 

COMUNE DI GALLIO 
PROVINCIA DI VICENZA 

Via Roma 2 - 36032  GALLIO  (VI) 
 

 
 

Codice Fiscale 84001130248 - Partita I.V.A. 00174060244 
Codice IPA: c_d882 

Codice Univoco Ufficio Fatturazione Elettronica: UFQ29H 

 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 8 DEL 25-01-2023 

 

  

OGGETTO: ART. 9, COMMA 7, D.L. 179/2012: APPROVAZIONE 

OBIETTIVI DI ACCESSIBILITA' PER L'ANNO 2023. 

 

 
L’anno duemilaventitre il giorno venticinque del mese di gennaio, alle ore 11:10, presso la 

residenza comunale, convocata dal Sig. Sindaco, si è riunita la Giunta comunale, con 

l’intervento dei Signori: 

 

Munari Emanuele Sindaco Presente 

Mosele Maria Vicesindaco Presente 

Rossi Francesco Assessore Assente 

 

Assume la presidenza il sig. Munari Emanuele in qualità di Sindaco, assistito dal Vicesegretario 

sig. Bertacco dott. Francesco. Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza e dopo aver acquisito 

da parte dei partecipanti alla seduta la dichiarazione di aver preso atto della proposta e di averne 

conoscenza, invita i membri della Giunta comunale a prendere in esame l’oggetto sopra 

indicato. 

 

---------------------------------------------------- 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la legge 09/01/2004, n. 4 recante: "Disposizioni per favorire l'accesso dei 

soggetti disabili agli strumenti informatici"; 

 

VISTA la circolare n. 61/2013 dell'Agenzia per l'Italia Digitale recante disposizioni in tema di 

accessibilità dei siti web e dei servizi informatici; 

 

CONSIDERATO che l'art. 9, comma 7 del D.L. n. 179/2012, convertito con L. 17/12/2012, n. 

221, prevede, da parte delle pubbliche amministrazioni, la pubblicazione, entro il 31 marzo di 

ogni anno, nel proprio sito web, degli obiettivi di accessibilità per l'anno corrente; 

 

VISTA la propria deliberazione n. 31 del 16.03.2015 con la quale sono stati approvati gli 

obiettivi di accessibilità per l'anno 2015; 

 

VISTA la propria deliberazione n. 33 del 30.03.2016 con la quale sono stati approvati gli 

obiettivi di accessibilità per l'anno 2016; 

 

VISTA la propria deliberazione n. 34 del 29.03.2017 con la quale sono stati approvati gli 



COMUNE DI GALLIO - DELIBERA DI GIUNTA N. 8 DEL 25-01-2023 - pag. 2/3 

 

obiettivi di accessibilità per l'anno 2017; 

 

VISTA la propria deliberazione n. 51 del 12.03.2018 con la quale sono stati approvati gli 

obiettivi di accessibilità per l'anno 2018; 

 

VISTA la propria deliberazione n. 16 del 26.02.2019 con la quale sono stati approvati gli 

obiettivi di accessibilità per l'anno 2019; 

 

VISTA la propria deliberazione n. 15 del 19.02.2020 con la quale sono stati approvati gli 

obiettivi di accessibilità per l'anno 2020; 

 

VISTA la propria deliberazione n. 10 del 03.02.2021 con la quale sono stati approvati gli 

obiettivi di accessibilità per l'anno 2021; 

 

VISTA la propria deliberazione n. 17 del 28.02.2022 con la quale sono stati approvati gli 

obiettivi di accessibilità per l'anno 2022; 

 

VERIFICATO lo stato di attuazione dei predetti obiettivi e rilevato che gli obiettivi 2022 sono 

stati raggiunti, come meglio esplicitato nella tabella seguente: 

 
Obiettivo Breve 

descrizione 

dell’obiettivo 

Interventi realizzati Tempi di 

adeguamento 

Livello di 

raggiungimento 

raggiunto 

Formazione Formazione - 

Aspetti tecnici 

Proseguimento politica di 

informazione / formazione / 

stimolo affinché il personale 

non pubblichi documenti in 

formato pdf scansionato 

Entro il 

31.12.2022 

L'intervento risulta 

realizzato al 100%, avendo 

attuato una politica di 

informazione / formazione 

/ stimolo efficace 

Formazione Formazione - 

Aspetti 

normativi 

Proseguimento politica di 

informazione / formazione / 

stimolo affinché il personale 

non pubblichi documenti in 

formato pdf scansionato 

Entro il 

31.12.2022 

L'intervento risulta 

realizzato al 100%, avendo 

attuato una politica di 

informazione / formazione 

/ stimolo efficace 

Sito web Sito web - 

Miglioramento 

moduli e 

formulari 

presenti sul sito 

Modifica e sostituzione 

modulistica varia 

Entro il 

31.12.2022 

100% (comunque in 

continuo svolgimento) 

Postazioni 

di lavoro 

Adeguamento 

postazioni di 

lavoro 

Nessun intervento a seguito dei 

controlli effettuati durante 

l’anno 

Entro il 

31.12.2022 

100% (comunque in 

continuo svolgimento) 

 

 

CONSIDERATO pertanto opportuno definire gli obiettivi di accessibilità per l'anno 2023, come 

da allegato sub A) al presente provvedimento; 

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 11 del 11.06.2018 con il quale è stato il Responsabile della 

pubblicazione dei contenuti e dell’accessibilità del sito web del Comune di Gallio nella persona 

del sig. Finco Eric, dipendente comunale; 

 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 

267/2000; 

 

CON votazione unanime favorevole, resa per alzata di mani 

 



COMUNE DI GALLIO - DELIBERA DI GIUNTA N. 8 DEL 25-01-2023 - pag. 3/3 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare, per le motivazioni in premessa espresse, il documento contenente gli obiettivi 

di accessibilità per l'anno 2023, allegato sub A) al presente provvedimento; 

 

2) di demandare al responsabile dell'area competente ogni adempimento conseguente, tra cui la 

tempestiva pubblicazione, entro il prescritto termine del 31 marzo, di tale documento sul sito 

web comunale nell'apposita sezione "Amministrazione Trasparente", sezione di primo livello 

"Altri Contenuti", sezione di secondo livello "Accessibilità e catalogo di dati, metadati e banche 

dati”; 

 

3) di dichiarare, con separata ed unanime favorevole votazione, il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, al 

fine di dare seguito con tempestività agli ulteriori adempimenti. 

 

 

 

---------------------------------------------------- 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 

Munari  Emanuele 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

Bertacco dott. Francesco 

 

 



 

 
 
 

COMUNE DI GALLIO 
Provincia di Vicenza 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBIETTIVI DI ACCESSIBILITA'  

PER L'ANNO 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PREMESSA  
L’art. 9, comma 7, del D.L. 179/2012, stabilisce che, entro il 31 marzo di ogni anno, le Amministrazioni pubbliche di cui 
all’art. 1, comma 2, del D.Lgs. 165/2001, sono obbligate a pubblicare, con cadenza annuale, gli obiettivi di accessibilità 
nel proprio sito web.  
 
INFORMAZIONI GENERALI SULL’AMMINISTRAZIONE 

Denominazione Amministrazione  COMUNE DI GALLIO  

Sede legale  GALLIO, VIA ROMA N. 2  

Responsabile accessibilità  Finco Eric  

Responsabile trasparenza  Vicesegretario Bertacco dott. Francesco 

Indirizzo PEC per le comunicazioni  gallio.vi@cert.ip-veneto.net  

Telefono / fax  0424 447911 - 0424 447922  
 

INFORMAZIONI GENERALI SUL COMUNE  
Gallio è un comune situato nella provincia di Vicenza, Regione del Veneto, che conta 2.341 abitanti al 31.12.2022. 
 
Superficie  47,64 km2  | Codice Catastale  D882 
Codice Istat  024042  | CAP    36032 
 
Il sito internet comunale è stato istituito nell’anno 2000 con lo scopo di favorire la reale applicazione delle normative 
sulla trasparenza e l’accesso alle informazioni da parte degli utenti dei servizi pubblici.  
Nel corso del 2014 il Comune di Gallio ha scelto di adottare il portale fornito da Halley Veneto s.r.l., riversando i 
contenuti delle pagine web nel prodotto sviluppato dalla stessa.  
Nel 2018, nell'ambito del progetto "Cittadinanza digitale" il sito web è stato completamente rifatto secondo le linee 
guida di design per i siti della PA di Agid, un sistema condiviso di riferimenti progettuali e visivi relativi al design dei 
siti e dei servizi dalla Pubblica amministrazione. 
Nel corso del 2022 il Comune di Gallio ha richiesto l’adesione ad alcuni bandi PNRR, in particolare: 

 Avviso Pubblico “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - COMUNI (APRILE 2022)” - 
M1C1 PNRR Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE”. 

A seguito della richiesta, il Comune di Gallio è risultato assegnatario di un finanziamento di € 79.922,00. 
Con la contrattualizzazione del servizio di realizzazione degli obiettivi previsti dal bando, il sito web istituzionale 
subirà una profonda riorganizzazione che prevede, tra l’altro: 

 l’attivazione delle istanze online 

 l’implementazione del sito attraverso le nuove linee guida di design del 27.07.2022. 
 
Le linee guida citate hanno lo scopo di migliorare e rendere coerente la navigazione e l’esperienza del cittadino 
online in quanto utente del sito web di una pubblica amministrazione, senza per questo limitare le scelte dei singoli 
progettisti. 
 
OBIETTIVI DI ACCESSIBILITA' PER L'ANNO 2023 

Obiettivo Intervento da realizzare Tempi di adeguamento 

Sito web istituzionale Sito web - Adeguamento alle “Linee guida di design siti web 

della PA” 

Entro il 31 dicembre 2023 

Sito web Sito web - Miglioramento moduli e formulari presenti sul sito Entro il 31 dicembre 2023 

Formazione Formazione - Aspetti tecnici Entro il 31 dicembre 2023 

Formazione Formazione - Aspetti normativi Entro il 31 dicembre 2023 

 


	01.PDF
	DOCL174583.PDF

